
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2979 – 22 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 41/2024 
CONTRATO Nº 352/2024 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM AUDITORIA MÉDICA HOSPITALAR 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: LEXBIOS SAÚDE S/S LTDA. 
VALOR: R$ 14.280,00 (Quatorze mil duzentos e oitenta reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 06 (seis) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 06 de agosto de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: Adriana Mataveli Viana.  

Jacarezinho, 06 de agosto de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Dispensa de Licitação nº 23/2024 
CONTRATO Nº 283/2024 
OBEJTO: A aquisição combustível. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: AUTO POSTO JACARE IV LTDA 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 30 de agosto de 2024. 
VALOR PRORROGADO: R$ 11.460,00 (onze mil e quatrocentos e sessenta reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
1410.2060800272.131 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 3182  
1210.1545200252.115 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2806 

Jacarezinho, PR, 06 de agosto de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal  
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 25/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 313/2024 
OBJETO: A contratação de empresa especializada em Buffet para Solenidades Oficiais, 
Capacitações e Demais Eventos Institucionais. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO  
CONTRATADA: JARACA LTDA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1310.2369100262.142 3.3.90.39.00 FR –000 CÓD. REDUZIDO 5290. 

Jacarezinho, PR, 06 de agosto de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 112/2023.  
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 61/2024, 62/2024 e 63/2024 
OBJETO: A contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção de 
veículos e fornecimento de peças. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: D. S. NOGARI SERVIÇOS, FLAVIO LUIZ DE SOUZA e A. A. LEVATTI COMÉRCIO DE 
LUBRIFICANTES EIRELI. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR –350 CÓD. REDUZIDO 5299-5300-5301-5302  
0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR –352 CÓD. REDUZIDO 5303-5304-5306-5305  
0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR –355 CÓD. REDUZIDO 5291-5292-5294-5293-5295- 5296-
5297-5298 

Jacarezinho, 06 de agosto de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 
PORTARIA Nº 3629/2024 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; 
considerando o Memorando nº 191/2024 – SMA, 
RESOLVE: 
I - Constituir uma Comissão Julgadora de Irregularidades, em face das Dispensas 23/2024 e 24/2024, a 
fim de apurar a veracidade do conteúdo das declarações mencionadas no Parecer 509/2024 – PGM;  
II – A Comissão será constituída pelos seguintes Servidores:  
Claudinei Antunes Ferreira, a quem caberá à Presidência; 
Rodrigo dos Santos Roberto, Flávio Henrique Bento e William Carlos Ganzela, que atuarão como 
membros, sem o prejuízo de suas funções.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
III – A Comissão terá prazo de 30 dias a contar de sua instalação prorrogável por igual período até a 
conclusão de seus trabalhos e entrega de relatórios. 
Publique-se, Dê-se Ciência e Cumpra-se. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 07 de agosto de 2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 004/2024 – PROCESSO N° 531/2024 

 
 

CREDENCIAMENTO DE CLÍNICAS VETERINÁRIAS E MÉDICOS VETERINÁRIOS INTERESSADAS EM PRESTAR 
SERVIÇOS VETERINÁRIOS PARA ESTERILIZAÇÃO CIRÚRGICA DE CÃES E GATOS E IMPLANTAÇÃO DE 
MICROCHIP JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E MEIO AMBIENTE, POR 
MEIO DE INEXIGIBILIDADE.  

ATA 01 
ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DO CREDENCIAMENTO E CREDENCIADOS 

Em conformidade com o Edital de Chamamento Público para Credenciamento de Clínicas Veterinárias e 
Médicos Veterinários, nº 004/2024, segue credenciados:  

RELATÓRIO DE FORNECEDORES 
Participaram deste procedimento as Clínicas Veterinárias e seus respectivos representantes técnicos 
abaixo relacionados: 
FRAGATI VETERINÁRIA LTDA                                             CNPJ: 46.650.549/0001-22 
RESPONSÁVEL TÉNICO: FLAVIA MARIA FRAGATE BAPTISTA 
YASMIN M TORRES – CLÍNICA VETERINÁRIA                    CNPJ: 26.545.593/0001-65 
REPRESENTANTE TÉCNICO: YASMIN MARCHIONI TORRES 
T. L. TREVISAN DE ANDRADE & CIA . LTDA                         CNPJ: 07.477.413/0001-00 
REPRESENTANTE TÉCNICO: THIAGO LUIZ TREVISAN DE ANDRADE 
GUSTAVO D ALESSANDRO HERNANDES BATISTA                 CNPJ: 07.477.413/0001-00 
REPRESENTANTE TÉCNICO: GUSTAVO D ALESSANDRO HERNANDES BATISTA                       

RELATÓRIO DE FORNECEDORES CREDENCIADOS 
FRAGATI VETERINÁRIA LTDA                                                     CNPJ: 46.650.549/0001-22 
RESPONSÁVEL TÉNICO: FLAVIA MARIA FRAGATE BAPTISTA 
YASMIN M TORRES – CLÍNICA VETERINÁRIA                          CNPJ: 26.545.593/0001-65 
REPRESENTANTE TÉCNICO: YASMIN MARCHIONI TORRES 
T. L. TREVISAN DE ANDRADE & CIA . LTDA                               CNPJ: 07.477.413/0001-00 
REPRESENTANTE TÉCNICO: THIAGO LUIZ TREVISAN DE ANDRADE 
GUSTAVO D ALESSANDRO HERNANDES BATISTA                       CNPJ: 07.477.413/0001-00 
REPRESENTANTE TÉCNICO: GUSTAVO D ALESSANDRO HERNANDES BATISTA            

INABILITAÇÃO 
Não houveram INABILITADOS. 
Diante do acima exposto, abre-se o prazo de 03 (três) dias úteis, para a interposição de recurso em face 
ao rol provisório de credenciados. Qualquer informação deverá ser encaminhada ao e- mail: 
licitacao@jacarezinho.pr.gov.br . Não havendo a interposição de recurso, o SORTEIO será realizado dia 
13/08/2024 às 10h00min, pelo link https://meet.google.com/tzc-smry-bti . 
Conforme o item 10.1.1 do Edital não será obrigatória a presença dos credenciados no sorteio, sendo 
que será gerada uma ata que fará parte do processo, comprometendo o sorteado na prestação dos 
serviços. Conforme o item 6.3.1 do Edital, em caso de empate, em razão dos números iguais, realizar-se-
á sorteio em urna contendo os nomes dos leiloeiros empatados, os quais poderão acompanhar 
presencialmente o evento, desde que não haja nenhuma norma sanitária em contrário. 

Ana Paula Formágio 
Diretora Geral de Licitações 

 

 

 
TERMO DE REVOGAÇÃO 

 
 

Tendo em vista as razões de interesse público, atendendo-se, também, aos princípios de isonomia e 
legalidade, com base na supremacia do interesse público, revoga-se, dessa maneira, Chamada Publica 
03/2024. 

Jacarezinho, 07 de agosto de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
https://meet.google.com/tzc-smry-bti


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2979 – 22 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE REEQUILÍBRIO E PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

Tendo em vista a variação de preços ora licitados constantes no Contrato 204/2022 – Pregão Eletrônico n° 32/2022, firmado com a empresa TERCERIZA – PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA, altera-se 
o valor dos itens do presente contrato, em conformidade com o artigo 65, inciso II da alínea “D” da Lei 8666/93, na seguinte proporção: 

DADOS DO REEQUILIBRIO 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO 
QUANT/ 
POSTOS 

Valor 
Unitário 

Valor Unitário 
Reajustado 

Diferença do 
reequilíbrio 

Meses a serem pagos Jun/24 a 
Fev/25 

Valor Total do 
Reequilíbrio 

5 1 
Operador de Máquinas 
Pesadas 

6 R$ 6.123,38 R$ 6.472,45 R$ 349,07 09 R$ 18.849,78  

 Valor do aditivo para suprir o reequilíbrio: R$ 18.849,78 (dezoito mil oitocentos e quarenta e nove reais e    setenta e oito centavos). 
 Dotação Orçamentária:  
 1410.0412200272.241 3.3.90.39.00 FR - 510 Cód. Reduzido 5021. 

Jacarezinho, PR, 05 de agosto de 2024 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2979 – 22 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2979 – 22 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2979 – 22 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 5 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2979 – 22 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 6 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2979 – 22 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 7 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2979 – 22 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 8 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2979 – 22 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 9 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2979 – 22 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 10 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2979 – 22 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 11 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2979 – 22 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 12 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2979 – 22 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 13 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2979 – 22 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 14 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2979 – 22 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 15 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2979 – 22 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 16 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2979 – 22 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 17 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2979 – 22 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 18 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 12/2024 
PROCESSO 46/2024 

 
Em cumprimento às disposições estabelecidas nos Artigos 72 e 75 da Lei Federal 14.133/21 e nos Atos da Presidência 1/2022 e 7/2023, e considerando, ainda, as normas insculpidas nos Artigos 12, VI 
e 17, § 2º da mesma lei, informa-se ABERTURA do procedimento de Dispensa de Licitação, nestes termos: 
UASG: 929055 - CAMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA DE 
REFERÊNCIA 

UNIDADE 
DE 
MEDIDA 

QUANTIDADE PREÇO 
MÁXIMO 
UNITÁRIO 

PREÇO 
MÁXIMO 
GLOBAL 

PRAZO DE ENTREGA 

1 PAPEL TOALHA INTERFOLHAS COM 2 DOBRAS, DIMENSÕES DE 
20CM X 20CM, GRAMATURA 20gr, BRANCO, GOFRADO, 100% 
celulose fibra curta proveniente de eucalipto, 100% fibras virgens 
e naturais, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, POROSIDADE ≥ 5,0 
seg/300mL, UMIDADE DE  7,0 a 8,5%, ALONGAMENTO 12,5%, 
ACONDICONADO EM CAIXA OU PACOTE CONTENDO 2.000 
FOLHAS. 

CAMBARA 
S/A 

unidade 30 R$ 38,74 R$ 1162,20 10 dias úteis após a comunicação 
de homologação da dispensa, por 
quaisquer meios idôneos, 
conforme regulamentação 
apontada. PARA TODO O LOTE. 

VALOR MÁXIMO ADMITIDO PELO ITEM R$ 1.162,20 

Preço Máximo: R$ 1.162,20 - inclusos todos os custos operacionais, INCLUSIVE FRETE, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou 
indiretamente na execução do objeto. 
Critério de Julgamento: Menor preço pelo ITEM. 
Envio dos Propostas: Das 08h00 do 08/08/2024 até as 08h00 do dia 12/08/2024 
Fase de Lances: A partir das 08h15 do dia 12/08/2024, com 6h de duração. 
Informações Complementares: Acessar o Portal Nacional de Compras Públicas (PNCP - https://pncp.gov.br/app/editais/01510404000198/2024/50) ou o site da empresa divulgadora da dispensa 
eletrônica (https://bllcompras.com/Home/Login), onde se encontra a íntegra do aviso de contratação direta, também podendo ser solicitado por meio do telefone (43) 3527 1919 ou pelo e-mail 
licitação@jacarezinho.pr.leg.br. 

Jacarezinho/PR, 07 de agosto de 2024. 
Rodolfo Venâncio da Silva 
Agente de Contratações. 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 13/2024 
PROCESSO 47/2024 

Em cumprimento às disposições estabelecidas nos Artigos 72 e 75 da Lei Federal 14.133/21 e nos Atos da Presidência 1/2022 e 7/2023, e considerando, ainda, as normas insculpidas nos Artigos 12, VI 
e 17, § 2º da mesma lei, informa-se ABERTURA do procedimento de Dispensa de Licitação, nestes termos: 
UASG: 929055 - CAMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE DE 
MEDIDA 

QUANTIDADE VALOR 
MÁXIMO 
MENSAL 

VALOR 
MÁXIMO 

TOTAL 

1 Locação de software de controle de ponto de funcionários em ambiente web que permita a extração de 
dados do relógio ponto biométrico e controle de entradas e saídas, por biometria, de até 30 servidores. 
PRODUTO: RREP 
MARCA: HENRY PRISMA SUPER FÁCIL. 
MODELO: R2. 

LOCAÇÃO 
MENSAL. 

24 (VINTE E 
QUATRO) MESES 

R$ 114,65 R$ 2.751,60 

Preço Máximo: R$ 2.751,60 - inclusos todos os custos operacionais, INCLUSIVE FRETE, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou 
indiretamente na execução do objeto. 
Critério de Julgamento: Menor preço pelo ITEM. 
Envio dos Propostas: Das 17h do dia 07/08/2024 até as 08h00 do dia 12/08//2024 
Fase de Lances: A partir das 08h15 do dia 12/08/2024, com 6h de duração. 
Informações Complementares: Acessar o Portal Nacional de Compras Públicas (PNCP - https://pncp.gov.br/app/editais/01510404000198/2024/54) ou o site da empresa divulgadora da dispensa 
eletrônica (https://bllcompras.com/Home/Login), onde se encontra a íntegra do aviso de contratação direta, também podendo ser solicitado por meio do telefone (43) 3527 1919 ou pelo e-mail 
licitação@jacarezinho.pr.leg.br. 

Jacarezinho/PR, 07 de agosto de 2024. 
Rodolfo Venâncio da Silva 
Agente de Contratações. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitação@jacarezinho.pr.leg.br
mailto:licitação@jacarezinho.pr.leg.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2979 – 22 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 19 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO 9992/2024 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, e a Lei Municipal nº. 4.416 
de 19 de dezembro de 2023, Artigo 5º, § 1º e 2º,  
DECRETA: 
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 18.251,06 (dezoito mil duzentos e cinquenta e um reais e seis centavos), para a dotação abaixo 
especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 1000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  

UNIDADE 1030 Fundo Mun. Dir. Criança e do Adolescente  

DOTAÇÃO  1030.0824300236.007  

3.3.90.39.00   5326 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 3821 – DELIBERAÇÃO Nº. 68/2017 CEAS/PR - INCENTIVO CENTRO JUVENTUDE 
- Exercícios Anteriores. 

    
    

   10.188,38 

3.3.90.39.00   5327 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 3855 – Deliberação nº 081/2016 - CEDCA/PR. - Progr. Qualif. Profissional – 
Exercícios Anteriores. 

    
    

     6.774,39 

3.3.90.39.00   5328 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 3866 – Deliberação 084/2019 - Apoio e Fortalec. da Atuação do CMDCA – 
Exercícios Anteriores. 

    
    

     1.288,06 

                       TOTAL DO CRÉDITO     18.251,06 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma     do Art. 43, § 1º., Inciso I da Lei Federal 4.320/1964: 
Superávit Financeiro do Exercício de 2023, nas Fontes de Recursos abaixo: 

821 DELIBERAÇÃO Nº. 68/2017 CEAS/PR - INCENTIVO CENTRO JUVENTUDE    10.188,38 

855 Deliberação nº 081/2016 - CEDCA/PR. - Progr. Qualif. Profissional       6.774,39 

866 Deliberação 084/2019 - Apoio e Fortalec. da Atuação do CMDCA       1.288,06 

                      TOTAL      18.251,06 

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 07 de agosto de 2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2979 – 22 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 20 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO 9993/2024 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, e a Lei Municipal nº. 4.416 
de 19 de dezembro de 2023, Artigo 5º, § 1º e 2º,  
DECRETA: 
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 124.123,63 (cento e vinte e quatro mil cento e vinte e três reais sessenta e três centavos), para a 
dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor:  

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso I da Lei Federal 4.320/1964:  
Superávit Financeiro do Exercício de 2023, na Fonte de Recursos abaixo: 

518 Bloco de Investimento na Rede de Serviços Públicos de Saúde 124.123,63 

                      TOTAL 124.123,63 

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 07 de agosto de 2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0900 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 0910 Fundo Municipal de Saúde  

DOTAÇÃO  0910.1012200131.021  

4.4.90.52.00 
 

4723 Equipamentos e Material Permanente – Fonte: 3518 – Bloco de Investimento na Rede de Serviços Públicos de Saúde – Exercícios 
Anteriores. 

       
 124.123,63 

                       TOTAL DO CRÉDITO 124.123,63 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2979 – 22 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 21 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO 9994/2024 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, e a Lei Municipal nº. 4.416 
de 19 de dezembro de 2023, Artigo 6º, § I e II,  
DECRETA: 
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 815,41 (oitocentos e quinze reais quarenta e um centavos), para a dotação abaixo especificada, de 
acordo com a legislação em vigor:  

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso II da Lei Federal 4.320/1964: 
       Excesso de Arrecadação nas seguintes Naturezas de Receita. 

 1.3.2.1.01.0.1.02.05.23.00.00 - 201 F.I.R.F. – Incent. Centro Juventude BID – Deliberação 068/17  
      455,18 

 1.3.2.1.01.0.1.02.05.29.00.00 - 207 F.I.R.F. – Deliberação 081/16 – CEDCA/PR – Prog.Qualif.Profissional  
      302,67 

 1.3.2.1.01.0.1.02.05.36.00.00 - 214 F.I.R.F. – Deliberação 084/19 – Apoio Fortal. Atuação CMDCA/PR  
       57,56 

TOTAL       815,41 

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 07 de agosto de 2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ÓRGÃO 1000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

UNIDADE 1030 Fundo Mun. Dir. Criança e do Adolescente  

DOTAÇÃO  1030.0824300236.007  

3.3.90.39.00 5323 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 821 –-   DELIBERAÇÃO Nº. 68/2017 CEAS/PR - INCENTIVO CENTRO 
JUVENTUDE – Exercício Corrente. 

 
   

      455,18 

3.3.90.39.00 5324 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 855 -  Deliberação nº 081/2016 - CEDCA/PR. - Progr. Qualif. Profissional.   
 

      302,67 

3.3.90.39.00 5325 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 866 -  Deliberação 084/2019 - Apoio e Fortalec. da Atuação do CMDCA  
       57,56 

                       TOTAL DO CRÉDITO       815,41 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2979 – 22 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 22 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO 9995/2024 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, e a Lei Municipal nº. 4.416 
de 19 de dezembro de 2023, Artigo 6º, § I e II,  
DECRETA: 
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em 
vigor:  

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso II da Lei Federal 4.320/1964: 
       Excesso de Arrecadação na seguinte Natureza de Receita. 

 1.7.1.3.50.1.1.15.00.00.00.00 - 525 Increm. Temp. ao Cust.Serv.Aten.Primária-Port.GM/MS 4581/2024       100.000,00 

TOTAL 100.000,00 

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 07 de agosto de 2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
 
 
 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0900 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 0910 Fundo Municipal de Saúde  

DOTAÇÃO  0910.1030100142.070  

3.3.90.39.00 5322 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 354 –-  Emenda Parlamentar - Comissão da Saúde – Exercício Corrente.  
100.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO 100.000,00 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2024-08-07T16:28:55-0300




